
                                                
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________

_ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

Al sito web d’Istituto 

Albo-Pubblicità legale:  

        http://www.ic-longhi.gov.it 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre affidamento servizio di assistenza e ambulanza per la                 

festa d’Istituto del 01 giugno 2019. Procedura di scelta del contraente: 

affidamento diretto. 

CIG: ZD327FF091                                                       CUF: UFD3JF 

PREMESSO  che si rende necessario il servizio di assistenza e ambulanza in occasione della 

festa dell’Istituto Comprensivo di Viggiù che coinvolge gli alunni di tutti gli otto 

plessi che si recheranno presso il campo da calcio sito in  Via Molino dell’Oglio 

–  Viggiù sabato 01 giugno 2019 dalle ore 9:00 alle ore 12:00;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO   l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, integrato e modificato dal  

D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56, il quale dispone che “Prima dell'avvio delle  

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto 27 febbraio 2019 n. 137 di approvazione del 

Programma Annuale 2019; 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0002142/U del 18/04/2019 09:04:23

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0002142/U del 18/04/2019 09:04:23

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./
http://www.ic-longhi.gov.it/


                                                
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________

_ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 27 febbraio 2019 n. 140 di approvazione 

del limite massimo per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente 

scolastico per affidamenti diretti; 

ACCERTATO che non ci sono Convenzioni Consip attive aventi ad oggetto beni e servizi 

comparabili con quelli relativi alla presente determinazione;  

EFFETTUATA indagine conoscitiva; 

VISTA la disponibilità di mezzi per la giornata richiesta pervenuta da: 

➢ S.O.S. Valceresio Associazione Volontaria che invia un preventivo per 

il servizio prot. n. 2017 del 10/04/2019 per un importo di € 120,00;  

ATTESO  che la determinazione della spesa stanziata per il servizio oggetto della presente 

risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo 

di bilancio 

 

DETERMINA 

Art. 1   

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  

Art. 2   

Di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto del servizio di assistenza e ambulanza per la 

Festa d’Istituto del 01/06/2019, direttamente  a S.O.S. Valceresio Associazione Volontaria; 

Art. 3   

Di impegnare, per la finalità di cui sopra, la somma di € 120,00 a carico del PA 2019, che presenta 

la necessaria disponibilità;   

 

 

Art. 4   

Di evidenziare il CIG: ZD327FF091 relativo alla fornitura in oggetto; 

Art. 5   

Di inviare a S.O.S. Valceresio Associazione Volontaria accettazione del preventivo pervenuto; 

 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./


                                                
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________

_ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

 

Art. 6   

Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente 

indirizzo: http://www.ic-longhi.gov.it/ nella sezione “Pubblicità legale”. 

Art. 7   

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2015 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico dell’Istituto dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

               Dott.ssa Lucia Rossella Magistro  
 

 

  

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./
http://www.ic-longhi.gov.it/

		2019-04-18T09:30:54+0200
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




